平成 24年度 7月期番組審議委員会議事録

開催日時  平成 24年 8月 3日  15時から 16時

場所    ラヂオきしわだ事務局

ご出席委員  片山智信      ご欠席委員   杉本曻

  烏野誠一              池添逸夫

谷口真澄              東幸作

西村静代

芦田有香

放送局長  八木雄一郎 同席

事務局長 松谷廣志 同席

監事      片山陽子 同席

1. 番組審議委員長の片山智信氏が開会を告げ、まづ八木放送局長より８月からの新しい番組表を示しな

がら、ボランティアの方々の都合による番組改編について説明をした。

2.木曜日午後１時からの「ハッピーファクトリ」は終了。

また９月からは岸和田在住の１０カ国以上の外国の方々に集まって頂き「岸和田について」「お国の話」

「だんじり祭りについての感想」などなど語り合う番組「Wao Kishiwada」を日曜日午後８時から１

時間を予定。

3. ７月から新しく始まった番組「香月真紀の音戯工房」と「fabな音楽」をご審議を 頂く。「香月真紀

の音戯工房」は火曜日６時から８時までの番組で、花の話、朗読、ペットの話などがコーナーとしてあ

り、ペットの話のコーナでは動物病院の御協力も得ている。

 「fabな音楽」は岸和田在住のエレクトーンの先生をしている鍵盤奏者３人の女性のグループで、将来

的には歌詞を募集して、曲をつけてもらい新しい歌を作るというようなコーナーも考えている。

４．片山委員長から番組制作に努力されていることがよくわかると評価をいただいた。

 烏野委員は番組自体はよくできているが、「聞く機会」を増やさなければいけないというご意見があり

ました。

 5. その他の御意見など

片山委員長からはテレビ岸和田では民間の社員に出演してもらったことがあり、社員教育になったと

喜ばれた話や社員に出てもらうのは臨場感があり、ラジオなら可能だと思うとのご意見があった。

次回の番組審議委員会を 9月末に開催することを確認して閉会した。